exerça suas ações todas as parcerias celebradas com o poder público, contendo, no mínimo, as 
informações requeridas no parágrafo único do art. 11 da Lei nº 13.019/2014; 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 – O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente 
Termo de Fomento é de R$ 269.440,30 (duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e 
quarenta reais e trinta centavos). 

3.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL transferirá, para execução do Termo de 
Fomento, recursos no valor de R$ 269.440,30 (duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos 
e quarenta reais e trinta centavos), correndo a despesa à conta da dotação orçamentária 
47.901.08.244.0191.2239, UG 470901, Gestão 47901, conforme discriminação abaixo: 

Fonte: 500    ED: 3.3.50.43  R$ 224.998,30 
Fonte: 500    ED: 4.4.50.42  R$ 44.442,00

[...]

grupos artesanais, grupos com atividades/acompanhamentos psicológicos e com assistente 
social, além dos cuidadores e auxiliares e coordenadores promoverem atividades em queos 
assistidos participam integralmente. 

Até a presente data, a Casa Reviver, atendeu cerca de 4.258 (quatro mil e duzentas e 
cinquenta e oito) pessoas em situação de vulnerabilidade social, incluindo dependentes 
químicos, oriundos de todo o Sul do Estado, seus familiares, idosos, jovens e adultos com 
deficiência, crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade e risco  social. 

Dentre as principais ações na área de assistência social, citamos parcerias com a

[...]

Profissional de nível superior 01 12 R$ 4.268,07  R$ 51.216,84 

Subtotal 
R$ 

112.385,40 

8.1.5 Equipamentos e materiais permanentes (4.4.50.42)

Especificação Unid. Quant.
Valor

Unitário
Valor Total

Microcomputador desktop ultracompact4; 
ARMAZENAMENTO DE DADOS: ssd de no mínimo 256 
gb(duzentos e cinquenta e seis), TECLADO; MONITOR 

Unid. 2 
R$ 

4.203,30 
R$ 8.406,60 

Geladeira Frost Free Inverse 588 litros Branca com 
Smart Bar BRE85AB • 110V 

Unid. 2 
R$ 

5.892,91 
R$ 11.785,82 

Aparelho de ar condicionado Split Inverter WindFree 
Connect Sem Vento 18000 BTU/h